
 

Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 
DIPARTIMENTO DELLA SOVRANITÀ ALIMENTARE E DELL’IPPICA 

DIREZIONE GENERALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITÀ AGROALIMENTARE 
PQA I 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione generale per la promozione della qualità agroalimentare 

n. 463187 del 19 settembre 2024, con cui è stata approvata la graduatoria e sono state ripartite le risorse 

disponibili per le domande di contributo presentate per l’annualità 2023 e ammesse a finanziamento 

relativamente alle “iniziative di Lettera B” di cui all’articolo 3, comma 1, del decreto ministeriale 11 

luglio 2023, n. 361695, le cui premesse si intendono integralmente richiamate; 

CONSIDERATO che nell’Allegato 2 al sopra citato decreto direttoriale n. 463187 del 19 settembre 

2024 è riportato l’elenco delle domande non ammesse a contributo e che, per mero errore materiale, nel 

predetto elenco non sono riportati n. 3 soggetti richiedenti non ammessi a contributo; 

RITENUTO necessario rettificare l’elenco contenuto nell’Allegato 2 al sopra citato decreto direttoriale 

n. n. 463187 del 19 settembre 2024, al fine di includere anche i n. 3 soggetti richiedenti non ammessi a 

contributo non presenti nell’elenco per mero errore materiale; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

1.  L’elenco contenuto nell’Allegato 2 al decreto del Direttore della Direzione generale per la 

promozione della qualità agroalimentare n. 463187 del 19 settembre 2024 è integrato con i seguenti 

soggetti richiedenti non ammessi a contributo: 

Organismo associativo tra 

consorzi di tutela 

AICOT 

Consorzio di tutela 

POMODORO DI PACHINO 

Consorzio di tutela 

BURRATA DI ANDRIA 

2. Per l’effetto di quanto disposto dal comma 1 del presente articolo, l’Allegato 2 al decreto del 

Direttore della Direzione generale per la promozione della qualità agroalimentare n. 463187 del 19 

settembre 2024 è sostituto con l’allegato al presente decreto. 

 

Articolo 2 

1. Il presente decreto, unitamente agli allegati, è pubblicato sul sito internet di questo Ministero 

www.politicheagricole.it.  

http://www.politicheagricole.it/
<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQA I - Prot. Interno N.0469667 del 20/09/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQA I - Prot. Interno N.0469667 del 20/09/2024</span>



 

2. Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso presso il TAR competente, entro 

60 giorni dalla data del presente decreto, ai sensi dell’art. 29 del Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 

104 (Codice del processo amministrativo). 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

           Eleonora Iacovoni 
(documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

 

 

IL DIRIGENTE 

Pietro Gasparri 
(documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQA I - Prot. Interno N.0469667 del 20/09/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQA I - Prot. Interno N.0469667 del 20/09/2024</span>



 

Allegato 

 

Elenco delle domande non ammesse a contributo ai seni dell’articolo 9, comma 3, del D.M. 

11 luglio 2023, n. 361695 

 

 

Soggetto richiedente 
 

Note  

Consorzio di tutela 

CACIOCAVALLO SILANO NON AMMESSA  
Consorzio di tutela 

TALEGGIO NON AMMESSA  
Consorzio di tutela 

VINO TOSCANA 

NON AMMESSA 

 

Consorzio di tutela 

OLIO DAUNO  NON AMMESSA 

  

Consorzio di tutela 

VINI ORVIETO 

NON AMMESSA 

 

Consorzio di tutela 

PROSECCO 

NON AMMESSA 

 

Consorzio di tutela 

ARANCIA ROSSA DI SICILIA 

NON AMMESSA 

 

Consorzio di tutela 

VINI BIVONGI 

NON AMMESSA 

 

Consorzio di tutela 

CASCIOTTA D’URBINO 

NON AMMESSA 

 

Organismo associativo tra 

Consorzi di tutela 

AICOT NON AMMESSA 

Consorzio di tutela 

POMODORO DI PACHINO NON AMMESSA 

Consorzio di tutela 

BURRATA DI ANDRIA NON AMMESSA 

Consorzio di tutela 

UVA DI PUGLIA 

NON AMMESSA 

 

 

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQA I - Prot. Interno N.0469667 del 20/09/2024</span>

<span style ='color:#fe0000; text-align:center; font-weight:bold;'>MASAF - PQA I - Prot. Interno N.0469667 del 20/09/2024</span>


		2024-09-20T13:11:32+0200
	PIETRO GASPARRI


		2024-09-20T13:27:17+0200
	ELEONORA IACOVONI




